
Т У Л Ь С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
С О Б Р А Н И Е  Д Е П У Т А Т О В  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ЕПИФАНСКОЕ КИМОВСКОГО РАЙОНА 

2 - г о  с о з ы в а

Р Е Ш Е Н И Е

от 17 декабря 2018 года № 6- 29

О согласовании перечня вопросов местного значения, принимаемых для 
исполнения органом местного самоуправления муниципального 

образования Епифанское Кимовского района от муниципального
образования Кимовский район

На основании решения Собрания представителей муниципального 
образования Кимовский район от 23.11.2018 №6-39 «О согласовании перечня 
вопросов местного значения, передаваемых для исполнения органу местного 
самоуправления Епифанское Кимовского района от муниципального 
образования Кимовский район», в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов 
муниципального образования Епифанское Кимовского района РЕШИЛО:

1. Согласовать перечень вопросов местного значения, принимаемых 
для исполнения органом местного самоуправления муниципального 
образования Епифанское Кимовского района от муниципального 
образования муниципального образования Кимовский район на 2019 год 
(приложение).

2. Заключить указанные соглашения в соответствии с федеральным 
законодательством и нормативно-правовыми актами представительных 
органов местного самоуправления муниципальных образований Кимовского 
района.

3. Данное решение направить Собранию представителей 
муниципального образования Кимовский район (Моторину В.А.) и главе 
администрации муниципального образования Кимовский район (Фролову
ЭЛ.).

3. Настоящее решение вступает в сижсй ^обнародования.
'ж *  л! ч (s

I • . ууХ
Глава муниципального образования 

Епифанское Кимовского района Н.Д. Алтухова



Приложены 
к решению Собрания депутате 

муниципального обраковани 
Епифанское Кимовского район 

от 17.12.2018 № 6-2

Перечень вопросов местного значения, 
принимаемых для исполнения органу местного самоуправлени 

муниципального образования Епифанское Кимовского района фг 
муниципального образования Кимовский район

- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог мес 
значения в границах населенных пунктов поселения (расч

:]гного 
детка

автомобильных дорог от снега и улучшение дорожный характеристик 
грунтовых дорог);

- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного 
значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района 
(расчистка автомобильных дорог от снега и улучшение дорожных 
характеристик грунтовых дорог);

-организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом 
(ликвидация аварийных ситуаций на сетях электро-, тепло-, газо-, 
водоснабжения и водоотведения);

-обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация 
строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание 
условий для жилищного строительства, осуществление муниципального 
жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного 
самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;

-оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим 
организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 
Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях»;

-организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения (вывоз 
мусора, опиловка аварийных деревьев).


